2022年 11月９日
各  位

上場会社名 株式会社河合楽器製作所

代表者名 代表取締役会長兼社長 河合 弘隆

（コード番号 7952  東証プライム）

問合せ先 取締役副社長執行役員 河合 健太郎

電話番号 053－457－1226

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 2022 年５月 12 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績に差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績の差異

（2022年４月１日～2022年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

43,500
百万円

2,100
百万円

2,000
百万円

1,300
円 銭

151.25

今回実績(B) 42,024 2,436 2,861 1,769 205.88

増減額(B－A) △1,476 336 861 469

増減率(％) △3.4 16.0 43.1 36.1

(ご参考)前期第２四半期実績

(2022年３月期第２四半期) 41,419 3,338 3,540 2,344 272.77

２．差異の理由

中国のロックダウン影響により売上高は前回発表予想を下回ったものの、海上輸送費等が想定より

も抑えられたこと、急激な円安進行による為替差益を計上したことなどにより営業利益、経常利益及

び親会社株主に帰属する四半期純利益が前回発表予想を上回る結果となりました。

2023 年３月期の連結業績予想につきましては、2022 年５月 12 日に公表いたしました内容から変更

はありません。

なお、業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものでありますが、実際の業績は今

後発生する様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上